



2024

Setlementti

Toimintakertomus
Vaasan Setlementtiyhdistys

Luopumisten jälkeen kohti uusia alkuja

Vaasan Setlementtiyhdistys on toiminnut tärkeänä yhteisön kehittäjänä ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäjänä Vaasan alueella jo usean vuosikymmenen ajan.

Yhdistyksemme missiona on tukea ja vahvistaa paikallista yhteisöä tarjoamalla monipuolisia palveluja, toimintamahdollisuuksia ja kohtaamispaikkoja eri-ikäisille ja eritaustaisille ihmisille. Olemme viime vuosina erityisesti keskittyneet edistämään osallisuutta, vähentämään yksinäisyyttä sekä lisäämään työelämän monimuotoisuutta.

Kulunut vuosi on ollut täynnä haasteita ja yllättäviä tilanteita. Kuten kaikkien yhdistysten, myös meidän on ollut pakko sopeutua muuttuneisiin olosuhteisiin. Olemme kuitenkin ylpeitä siitä, että olemme kyenneet tarjoamaan palveluita sekä tukea ja apua heille, jotka sitä eniten ovat tarvinneet.

Yhteiskunnan isot muutokset ovat ravistelleet yhdistyskenttää monin eri tavoin: yhdistysten ja järjestöjen rahoituksia on leikattu, työllistämisen polkuja on suljettu ja ostopalveluiden sektoreihin on kohdistunut ennennäkemättömiä tiukennuksia.

Kaikki tämä on vaikuttanut myös Vaasan Setlementin toimintaan; läksiäisiä on vietetty ja eron kyöneleitä on vuodatettu toimintojen suljettua ovensa pysyvästi. Vuosi 2024 on ollut luopumisen vuosi. Suljimme Setlementin omat ruokalat, pitkäaikainen työllistämisen hanke päättyi ja kuntouttavasta työtoiminnasta päätettiin luopua.

Kaikesta tästä huolimatta, usko ja luottamus tulevaisuuteen on luja. Vaasan Setlementti luo vahvan yhteisön, joka omalta osaltaan luo positiivisen ilmapiirin ja mahdollisuuden kohentaa heikoimmassa asemassa olevien ihmisten elämänlaatua. Setlementillä on edelleen tarjolla useita kohtaamispaikkoja eri puolilla kaupunkia ja niissä voi tavata ystäviä, osallistua monipuoliseen kerhotoimintaan, juoda kupposen kahvia tai lukea päivän lehtiä. Toiminnanjohtajana on ollut ilo huomata, että vaikeista ajoista huolimatta henkilökuntamme jaksaa edelleen innostua ja innovoida uusia asioita yhteisömme jäsenten hyvinvointia edistääkseen. Vaikeista ajoista huolimatta luovuus ei ole kadonnut, pikemminkin päin-

vastoin; henkilökunta ja vapaaehtoiset keksivät, ideoivat, kehittävät ja toteuttavat toimintaa monipuolisesti. Vaasan Setlementillä on hyvä maine luotettavana yhteistyökumppanina ja hyvänä työnantajana. Tätä mainetta ja mielikuvaa aioimme jatkossakin pitää yllä rohkeasti, kuten arvoissammekin todetaan. Kaikessa toiminnassamme meidän kohteenamme on ihminen ja ihmisen kohtaaminen juuri sellaisena kuin hän on.

Yhdistyksellä on vahva usko ja luottamus tulevaisuuteen, tuleviin mahdollisuuksiin ja toiminnan kehittymiseen. Haluamme jatkossakin investoida ihmisiin, tehdä pitkän aikavälin suunnitelmia ja kehittää uusia palveluita, jotka hyödyttävät alueen asukkaita.

Kiitän koko henkilöstöä, yhteistyökumppaneita, vapaaehtoisia, kerholaisia, asiakkaita ja asukkaita sekä kaikkia teitä, jotka olette mahdollistaneet toimintamme ja tehneet siitä merkityksellistä.

**Toiminnanjohtaja
Kirsi Ikäheimonen**

Sisällysluettelo

- 2 Toiminnanjohtajalta: Luopumisten jälkeen kohti uusia alkuja
- 3 Sisällysluettelo
- 4 Lyhyesti - Vuoden 2024 tapahtumia
- 5 Setlementtikeskus
- 6 Senioritoiminta
- 7 Kyläkeskus
- 8 Perhetyö
- 10 Kuntoutuspalvelut - Setlementti Varppi
- 12 URA-askel
- 14 Hopearannan asumispalvelut
- 15 Kultanummen asumispalvelut
- 16 Eftis
- 17 Koululaisten kerhot ja leirit. Toimintaa nuorille.
- 18 Numeroja Setlementistä: toimintaamme osallistuneita.



Lounasravintolatoiminta päättyi 30.4.

Vaasan Setlementtiyhdistys joutui keväällä 2024 taloudellisten syiden takia lopettamaan lounaiden valmistuksen ja myynnin ulkopuolisille asiakkaille Setlementtikeskukseen ja Kyläkeskuksen keittiöissä. Viimeiset lounaat myytiin vappuaattona.

Aterioiden valmistus Setlementin asumisyksikköjen asukkaille kuitenkin jatkuu, eikä päätöksellä ollut vaikutusta henkilökunnan työsuhteisiin.

Kahvilatoiminta Ristinummella jatkuu entisellään, ja **syksyllä avasimme myös Setlementtikeskuksessa kahvilan**, joka on auki tiistaisin ja torstaisin. Tiistaisin kahvilassa on mahdollista nauttia kevyt keittolounas.

Raha- ja tavaralahjoituksia

Setlementtiyhdistyksen varainhankintatilille tuli vuonna 2024 lahjoituksia 3035,81 euroa. Saimme lahjoituksia mm. Vaasan Seudun Kehitys Oy:ltä eli Vasekilta ja Vilpeltä sekä yksityishenkilöiltä.

Saimme myös tavaralahjoituksia. Pitkäaikaisen kerholaisemme Sirkka Koskelan omaiset lahjoittivat Sirkkan maalaamia akvarelleja ja posliinia myyntinäyttelyyn, jonka tuotot käytetään omaisten toiveesta Setlementtikeskukseen kerholaisten hyväksi.

Nimetön lahjoittaja lahjoitti lapsiperheille marraskuussa suuren määrän lippuja Sportin otteluun ja tarjosi vielä makkaraa ja popcornia. Myös Varpin tilat kalustettiin pääosin lahjoitetuilla tavaroilla.

Omaavaluontaohjelma julkaistiin

Setlementin Omaavaluontaohjelma valmistui ja julkaistiin vuonna 2024. Julkaisu on luettavissa kotisivuilla vaasansetlementti.fi.

Setlementti kiinnosti työpaikkana

Vaasan Setlementissä oli vuoden aikana useita avoimia työpaikkoja. Haimme mm. sairaanhoitajia ja lähihoitajia Hopearantaan, kerhonojajia Vestikseen ja ohjaajaa lapsi- ja perhetyöhön. Hakemuksia tuli paljon, ja saimme uusia, osaavia ihmisiä työyhteisöömme.

Yhdistyksessä työskenteli vuoden aikana keskimäärin 39 työntekijää.

Yhdistyksen työntekijät olivat vuonna 2024 sairaina keskimäärin 18 päivää/henkilö. Eniten poissaoloja aiheuttivat hengitystieoireet.

Työterveyspalveluista vastasi Mehiläinen Oy, palkanlaskennasta Tilipalvelu Rantalainen Oy ja kirjanpidosta Rantalainen Oy Botnia.

Työsuojelutoimikunta kokoontui 2 kertaa.

Hallitus kokoontui 10 kertaa. Hallituksessa olivat Harry Swanljung (puheenjohtaja), Tommi Lehtonen (varapuheenjohtaja), Hellevi Lohva, Outi Klapuri, Marja Ylisalmi, Sannasirkku Autio, Hanna-Kaisa Pernaa, Sture Erickson, Tomi Niemi sekä sihteerinä Kirsi Ikäheimonen.

Tietoturvaa ja luovuutta

Henkilökuntakoulutuksessa keskityttiin tietoturva-asioihin, luovuuteen ja työhyvinvointiin. Viestintää hoitavat osallistuivat Setlementtiliiton järjestämään Canva-koulutukseen. Uudet työntekijät tutustuivat maaliskuussa Setlementin eri yksiköihin.

Setlementtikeskus

Setlementtikeskuksessa Palosaarella toimi syksyllä 14 harrastuskerhoa. Kevätkaudella kerhoja oli 16, kun uusina kerhoina mukaan tulivat *Aloitetaan sukututkimus* ja *Maanantaimaalarit* -ryhmät. Setlementin omien ryhmien lisäksi talossa kokoontui säännöllisesti muutama ulkopuolinen ryhmä, kuten Vaasan Filatelistit.

Kerhonojajia oli vuoden aikana 13. Maksutonta digiapua ikäihmisille antoi lisäksi 3 vapaaehtoistyöntekijää kaksi kertaa kuukaudessa. **Henkilökohtaista digiapua sai vuoden aikana 18 senioria.**

Saimme vuonna 2024 useita uusia kerholaisia mm. Luovan kirjoittamisen ryhmään, pelikerhoon ja lauluryhmään.

Kerholaisia oli yhteensä 215 ja kerhokäyntejä 2966.

Setlementtikeskuksessa järjestettiin vuoden aikana kaikille avoimia tapahtumia 8 kertaa. Tapahtumia olivat mm. vanhojen tavaroiden kierrätyspäivät, Setlementtikahvilan avajaiset ja Vaasan kaupungin *Puhu tuntemattomalle* -kampanjan *Tarinakahvila* sekä Sirkka Koskelan muistonäyttelyn avajaiset.

Kerholaisille järjestettiin grillijuhla, kesäretki ja joulujuhla.

Kerholaiset tutustuivat myös Vamkin ja Novian NoVa-klinikkaan. Vaasan Setlementin ja Vaasan suomalaisen seurakunnan yhteinen kirkkopyhä lokakuussa keräsi ennätysmäärän yleisöä, runsaat 60 kuulijaa ja kahvittelijaa, Palosaaren kirkkoon ja seurakuntasaliin.

Näihin Setlementin järjestämiin tapahtumiin osallistui yli 600 ihmistä.

Tapahtumia, joihin Vaasan Setlementti osallistui: sosiaali- ja terveysalan Rekry2024, Armas-festivaalin järjestötori, Taiteiden yö, Asunnottomien yö. Kävimme myös kertomassa Setlementistä monille ryhmille.

Setlementtikeskuksen ryhmät:

Akvarelli

Aloitetaan sukututkimus

Annelin kirjavinkit

Digiapua ikäihmisille

Hellen kerho yksinäisille

Helmiaskartelu ja käsityöt

Kevyttä jumppaa ikäihmisille

Korttipelikerho Fortuna

Laulukerho Setlerit

Lukupiiri

Luova kirjoittaminen

Maanantaimaalarit

Posliininmaalaus

Siltapelimannit

Viriilit huru-ukot

Ystäväkerho

Senioritoiminta

Vaasan Setlementillä oli vuonna 2024 kaksi seniorikahvilaa. **Gerbyn seniorikahvila** kokoontui Vestiksessä joka maanantai kello 10-12.

Ohjelmassa oli tieto- ja musavisoja, levyraati, bingo, tuolijumppaa, hauskat olympialaiset, askartelua, kevätretki ja vuodenaikajuhlia.

SPR:n vapaaehtoiset kävivät kahvilassa mittaamassa verensokereita ja verenpainetta ja juttelemassa senioreiden kanssa terveydestä. Vierailijoita saatiin myös Liikenneturvasta ja Mieli ry:stä. Kahvilassa oli joka kerta 8-12 osallistujaa. Koko vuoden aikana toimintaan osallistui 21 eri henkilöä.

Ristinummen seniorikahvila oli kerran kuukaudessa. Siellä keskusteltiin ravitsemuksesta, kierrättämisestä ja perintöasioista. Aiheita alustivat vierailevat luennoitsijat. Vuoden mittaan kahvilassa kävi 24 eri henkilöä.

Järjestimme ohjelmaa myös **Vähänkyrön senioriolkkarissa** seitsemän kertaa. Ohjelmassa oli käsitöitä, jumppaa, kynttilöiden koristelua, juttelua eri aiheista, tietoa terveydestä ja terveystmittauksia. Setlementin kerroille osallistui yhteensä 38 senioria.



Setlementin senioritoimintaan osallistui 83 ihmistä.



Kyläkeskus

Kyläkeskukseen perustettiin useita uusia ryhmiä. Setlementin perhetoiminta aloitti Kyläkeskuksessa perhekahvilat tiistaisin ja perjantaisin.

Seniorikahvila oli auki kerran kuukaudessa. Uusia ryhmiä olivat levyraati, sauvakävelyryhmä, iltakäsityökerho ja ryhmä, jossa leivottiin yhdessä Kyläkeskuksen kokin kanssa.

Kyläkeskuksessa pidettiin toukokuussa Setlementin vapaaehtoisten kevätjuhla ja kesäkuussa kaksipäiväinen leiri, jossa ommeltiin mekkoja pussilakanoista. Ristinummipäivä oli syyskuussa. Joulukuussa syötiin riisipuuroa ja pidettiin jouluhartaus. Ennen joulua askarreltiin myös tonttuja ja joulukortteja.

Mielenterveysviikolla järjestimme Facebook-live-tapahtuman. Syksyllä teimme asiakkaiden toivomuksesta käsityöretken Kauhavalle ja ostosretken Tuuriin.

Setlementin Neulekahvila kokoontui Variskan kirjastossa. Setlementin vapaaehtoistoimija, kirjavinkkari Anneli Ketonen, vieraili kahvilassa antamassa neuvojille lukuvinkkejä.

Kyläkeskuksen työntekijä koulutti toimintavuoden aikana Laihialla Vaeltavia vanhempia.

Kyläkeskuksen ryhmät:

Iltakäsityökerho

Käsitöitä ja askartelua

Lautapelejä

Leivo Anne-Marian kanssa

Levyraati

Metsämieliretkiä ja sauvakävelysten tekemistä ”Sohvaperunasta sauvakävelijäksi”

Naistenpiiri

Sankku-korttipelikerho

Tonttu- ja joulukorttipajat

Viljelylaatikot kesällä yhteistyössä Vaasan kaupungin kotouttamispalveluiden kanssa.



Kokki Anne-Maria opettaa hapanjuurileivän valmistusta.

Perhetyö

Teimme perhetyössä useita muutoksia vuonna 2024. Muutimme ryhmien nimiä ja aikatauluja ja perustimme kolme uutta ryhmää. Loppuvuonna uudistimme Poikatyön toimintaa.

Perheille tarkoitettujen ryhmien nimiä muutettiin yhteisemmiksi. Nyt meillä on Vauva-, Perhe- ja Iltaperhekahviloita kolmella alueella: Palosaarella, Gerbyssä ja Ristinummella.

Vauva- ja Perhekahviloiden ohjelmaan kuului askartelua, laulua, satuhierontaa, loruttelua ja liikuntahetkiä. Kahviloissa vieraili myös asiantuntijoita kertomassa eri aiheista.

Muutimme myös ryhmien aikatauluja vastaamaan paremmin perheiden toiveita ja tarpeita. Kaksinkertaistimme Yhden vanhemman perheiden ryhmän tapaamiset. Ryhmä kokoontuu nyt joka viikko. Toimintaan osallistui 11 perhettä.

Perustimme uuden englanninkielisen Iltaperhekahvilan monikulttuurisille perheille. Nuoret, alle 29-vuotiaat äidit vauvoineen saivat oman ryhmänsä.

Englanninkielinen ryhmä kokoontui viisi kertaa. Perheiden kotimaita olivat Englanti, Vietnam, Turkki, Kiina, Thaimaa ja Nigeria. Ryhmä tarjosi perheille tukea, tietoa ja mahdollisuuden löytää ystäviä uudessa kotikaupungissa.

Nuorten äitien ryhmässä äidit saivat tukea toisiltaan ja ohjaajilta. Koska moni äiti kertoi nuorensa perheessä olevan tiukkaa rahasta, maksuton lounas oli äideille konkreettinen arjen apu.



Setlementin lapsille, nuorille ja perheille järjestämään toimintaan osallistui 3 338 ihmistä.



Arkijajalla opittiin suomea ja uusia asioita

Arkijajalla opittiin vuoden aikana monia uusia taitoja kädentaidoista erilaisten virallisten paperien täyttämiseen. Suomen kieltä opeteltiin laulaen, leikkien ja erilaisia pelejä pelaten.

Ryhmässä kävi useita vierailijoita. Esimerkiksi Setlementin URA-askel-hankkeen työntekijät kertoivat äideille työllistymismahdollisuuksista ja ravitsemusterapeutti keskusteli äitien kanssa terveellisestä ruokavaliosta.

Arkijajan ryhmät vierailivat mm. MLL:n perhetalo Myötätuulussa, SPR:n kirppiksellä ja useita kertoja kirjastossa. Myös leikkipuistoissa ja piknikeillä käytiin.

Äidit opettelivat mm. Kela-asioiden hoitamista ja erilaisten lomakkeiden täyttämistä. He saivat tukea erilaisissa kriisi- ja ongelmatilanteissa.

Keskustelimme äitien kanssa lasten kasvatuksesta, äitien jatkosuunnitelmista. Joulukuussa teimme useita palveluohjauksia eri lapsi- ja perhepalveluihin.

Arkijajan toimintaa rahoittaa STEA.

Palosaaren ryhmät: Vauvakahvila, Nuoret äidit, Monikulttuurinen perhekahvila, Iltaperhekahvila sekä Yhden vanhemman perheiden ryhmä.
Gerbyn ryhmät: kaksi Perhekahvilaa ja kaksi Vauvakahvilaa (suomeksi ja ruotsiksi), Iltaperhekahvila joka toinen viikko.
Ristinummen ryhmät: kaksi Perhekahvilaa, Iltaperhekahvila, perheen pienimpien Vauhtitunti.

Eri puolilla Vaasaa kokoontui lisäksi kahdeksan kertaa miesten ja lasten yhteinen ryhmä Orion, jonka toteutamme yhteistyössä MLL Vaasan kanssa. Kutsuimme odottavat äidit tutustumaan Setlementtiin ja muihin tuleviin äiteihin järjestämällä neljä Babyshower-tapahtumaa. Kun vauvat olivat syntyneet, pidimme vielä joka ryhmälle kahvikekkerit. Kesällä pidimme kuusi kesäkahvilaa, joissa oli tarjolla lounas ja ohjattua ohjelmaa. Vaasan MLL:n kanssa järjestimme neljät puistotreffit ja vierailimme myös Vähänkyrön neuvolassa tapaamassa perheitä. Yhden vanhemman perheiden kesäleiri oli vuonna 2024 yksipäiväinen, ja se pidettiin Vaasan leirintäalueella. Veimme perheitä maksuttomille retkille Vaasan ja Seinäjoen sisäleikki-puistoihin. Järjestimme myös tapahtumia, jotka tarjosivat hauskaa tekemistä koko perheelle: Ristinummipäivä Kyläkeskuksessa ja Syysfiesta Vestiksessä koulujen syysloman aikaan. Syysfiestan järjestimme Lastenkotien Tuki ry:n kanssa. Ristinummella teimme kohdennettua perhetyötä Ristinummen koululaisille tarjoamalla heille maksutonta toimintaa koulupäivien jälkeen ja iltaisin Tyttö- ja Poikatyön ryhmissä. Loppusyksyllä uudistimme Poikatyötä luopumalla luokkakohtaisesta ryhmäjaosta. Laajensimme samalla kohderyhmää ottamalla mukaan jo 1–3-luokkalaisia poikia. Ryhmiin ovat tervetulleita Ristinummella ja lähialueilla asuvat pojat.

Setlementin perhetyötä rahoittaa Evald ja Hilda Nissin säätiö. Retkiin ja tapahtumiin saatiin avustusta myös Setlementtiliitosta ja Setlementti-yhdistykseltä. Perhetyössä työskenteli vuonna 2024 yksi kokoaikainen ja viisi osa-aikaista ohjaajaa.



Kuntoutuspalvelut Setlementti Varppi

Setlementti Varppi aloitti toimintansa talvella 2024. Uusien tilojen kalustamiseen ja toiminnan käynnistämiseen saatiin paljon käytettyä ja uutta tavaraa lahjoituksina mm. Vaasan suomalaiselta seurakunnalta, Huonekaluliike Lähdesmäeltä, Combo Kirppikseltä (Outlet), K-citymarket keskustalta, Clas Ohlsonilta, TeeSe-ruokapalveluilta sekä Vaasan Setlementin muilta yksiköiltä.

Tiloihin muutettiin helmi-maaliskuun vaihteessa, heti remontin valmistuttua. Kuntouttavan työtoiminnan markkinoimiseksi ja asiakastyön käynnistämiseksi järjestettiin 13.3. avoimet ovet Pohjanmaan hyvinvointi-alueen aikuissosiaalitoimen työntekijöille ja TE-toimiston asiantuntijoille. Toinen vastaava tilaisuus järjestettiin 14.3. mm. lahjoittajille, Setlementin hallitukselle, yhteistyökumppaneille ja henkilöstölle.

Ensimmäinen asiakas aloitti 18.4. Viikoittaiseksi asiakasmääräksi odotettiin saapuvaksi arviolta 20 asiakasta. Heinäkuun loppuun mennessä asiakkaiksi oli saatu 11 henkilöä.

Toimintaa ylläpidettiin ilman taukoja koko kesän ja sitä markkinoitiin aktiivisesti uutiskirjeellä ja infotilaisuuksilla. Infoihin osallistui kolmisenkymmentä asiakasta ja muutama yhteistyökumppani ryhmänsä kanssa.

Elokuun lopulla tilaaja, Pohjanmaan hyvinvointialue, ilmoitti yllättäen, että he eivät ohjaa loppuvuoden aikana uusia asiakkaita Varppiin eikä asiakkaita luvattu myöskään vuodelle 2025.



Ilmoituksen takia oli selvää, ettei asiakastavoitteisiin päästä eikä kuntouttavaa työtoimintaa voida Setlementissä vakiinnuttaa eikä kasvattaa. Siksi Setlementti ei osallistunut vuoden 2025 kilpailutukseen. Olemassa oleville asiakkaille päätettiin kuitenkin tarjota palvelua helmikuun 2025 loppuun saakka.

Kuntouttavan työtoiminnan ryhmät

Kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat saivat osallistua valitsemaansa työtoimintaan, joita olivat Gastro (keittiö), ReKi (remontointi ja kiinteistöhoito) sekä ParKo (siivous).

Gastrossa valmistettiin taloudellisia ja helppoja perusruokia kuten keittoja ja laatikkoruokia, leipiä ja leivonnaisia. ReKi-ryhmä rakensi terassilaudoituksen Varpin kattoterassille, kunnosti huonekaluja, rakensi kukkalaatikoita ja korjasi Kristillisen koulun liukumäen rakenteita sekä rakensi uuden suoja-aidan rajaamaan pelikenttää. ParKo-ryhmä siivosi Varpin tilat, kokeili ekologisia pesuaineita, hoiti pyykkihuoltoa ja pesi ikkunoita, myös hoivakoti Hopearannassa.

Teemaryhmien aiheet liittyivät asioiden hoitamiseen (Feria), mielen hyvinvointiin (Vire) ja työnhakuun, työelämään ja opiskeluun (Jopi). Teemaryhmäpäivissä kävi vierailijoita mm. Vamialta (opo), NA:sta, KRIS-Pohjanmaalta, Mieli ry:ltä, FinFamilta, Asumisneuvonnasta, Velkaneuvonnasta, Mielle ry:ltä ja Almasta. Lisäksi ryhmä kävi tutustumassa Dateron toimintaan. Kaikille asiakkaille tarjottiin yksilöohjausta viikoittain.

Kuntouttavan työtoiminnan osalta vuodelle 2024 asetetut tavoitteet toteutuivat muilta osin paitsi toimintapäivien ja asiakasmäärien suhteen. Asiakaspaiikkoja oli tarjolla 120, ja viikoittainen asiakastavoite oli 20–30. Tavoitteesta jäätin kauas. Viikon aikana asiakkaita oli enimmillään yhtä aikaa 11.

Osa asiakkaista keskeytti kuntouttavan työtoimintaan osallistumisen, jotkut jo asiakkuuden alkuvaiheessa. Keskeytysten syynä olivat pääsääntöisesti joko päihteet tai sitoutumattomuus. Osan jaksot päättyivät sopimuksen mukaisesti. Muutamilla jatkosopimuksen estivät terveyteen tai elämäntilanteeseen liittyvät syyt. Osa päättäneistä asiakkaista siirtyi terveydenhuollon palvelujen pariin, töihin tai haki koulutukseen. Seitsemän asiakkaan asiakkuus jatkui vuoden 2025 puolelle.

Kelan ammatillinen kuntoutus

Setlementti Varppi osallistui kesällä Kelan ammatillisen kuntoutuksen kilpailutukseen. Päätös valinnasta saatiin elokuussa ja työkokeilua ja työhönvalmennusta koskeva sopimus ajalle 1.11.2024 – 31.12.2026 allekirjoitettiin lokakuussa.

Setlementti Varpissa työskenteli 2024 kokoaikaisesti kolme työntekijää; kaksi työntekijää (vastaava ohjaaja ja ohjaaja) koko vuoden ja maaliskuun alusta alkaen yksi työhönvalmentaja.

Kevät–kesäkauden aikana mukana oli yksi eläkelaitoksen kuntoutuksen työkokeilija, joka tutustui työhönvalmentajan tehtävään sekä sosionomiopiskelija, joka osallistui monipuolisesti eri tehtäviin ja suunnitteli ja toteutti mm. teemaryhmäpäiviä.



URA-askel/KARRIÄR-steget

URA-askel/KARRIÄR-steget-hanke palveli 1.1.2023–31.8.2024 Vaasan ja lähikuntien työttömiä työnhakijoita, jotka olivat olleet vähintään puoli vuotta työttöminä sekä työnhakijoita, joiden työttömyys uhkasi pitkittyä. Työnhakijoiden työllistymistä vaikeuttivat esim. osatyökykyisyys, yli 55 vuoden ikä ja maahanmuuttajatausta. Hanke palveli myös kolmannen sektorin työnantajia sekä yrityksiä. Hanketta rahoittivat Pohjanmaan TE-toimisto työllisyyspoliittisella avustuksella (75 %) ja Vaasan kaupunki (25 %). Hanke päättyi, koska työllisyyspoliittisen avustuksen myöntäminen päättyi TE25-uudistuksen takia, ja työllisyyspalvelut siirtyivät valtiolta kuntien muodostamisen työllisyysalueiden hoidettaviksi 1.1.2025.

URA-askel/KARRIÄR-steget hankkeen tavoitteena oli saada vuoden 2024 aikana hankkeen asiakkaiksi vähintään 60 uutta henkilöasiakasta, joista 40:lle pyrittiin löytämään työpaikka tai muu ratkaisu työttömyyden päättämiseksi.

Koska hanke jatkui vuodenvaihteen 2023/2024 yli yhtäjaksoisesti, **siirtyi vuodelta 2023 lisäksi 25 asiakasta**, joille ei ensimmäisenä vuonna löytynyt ratkaisua tai jotka tulivat asiakkaaksi niin loppuvuodesta, ettei heidän kanssaan ehditty tavata kuin kerran tai kaksi.

Vuoden 2024 henkilöasiakastavoite toteutui erittäin hyvin, kun hankkeeseen ohjautui **56 uutta asiakasta**. Kokonaisuutena koko hankkeen asiakasmäärä toteutui 78-prosenttisesti.

Asiakkuuden kesto hankkeessa vaihteli yhdestä viiteentoista kuukauteen ollen keskimäärin viisi kuukautta. 64 % asiakkaista oli miehiä ja 39 % naisia.

20 toimintakuukauden aikana työllistyi 75 asiakasta (62 %). He aloittivat joko työn, palkkatuetun työn, työkokeilun tai koulutuksen tai heille löytyi jokin muu ratkaisu. Hankkeen avulla työllistettiin yrityksiin (17 %), yhdistyksiin ja järjestöihin (67 %), Vaasan kaupungin työpaikkoihin (11 %), seurakuntaan (1 %) ja 4 % aloitti koulutuksen tai kurssin. Muita ratkaisuja, joita hankkeen kautta työnhakijoille löydettiin, olivat esim. erilaiset eläke- ja terveysseurvittelyt.

Hankkeen hyvät tulokset perustuvat osaltaan toimintamalliin, jossa jokainen henkilöasiakas sai oman työhönvalmentajan, joka tuki ja kannusti asiakasta työpaikan etsinnässä.

25 asiakasta osallistui ostopalveluna toteutettuun, viisi tapaamista sisältäneeseen, yksilölliseen työnohjaukseen. Työnohjaajan työ tuki erinomaisesti hankkeen muuta toimintaa. Yksilöllisiä työnohjaustunteja kertyi koko hankkeen aikana 89.

Tämä oli tietojemme mukaan ensimmäinen kerta, kun työttömät työnhakijat pääsivät halutessaan käyttämään yksilöllistä työnohjauspalvelua osana hankeasiakkuutta. Keräämämme palautteen mukaan suuri osa asiakkaista hyötyi työnohjauksesta. He kokivat tullessa kuulluiksi ja arvostetuiksi, saivat uusia näkökulmia omaan tilanteeseensa ja osallistuivat aktiivisesti työskentelyyn tekemällä harjoituksia ja kotitehtäviä.

Henkilöasiakkaista yli 55-vuotiaita oli 33 %. Asiakkaiden keski-ikä oli 46 vuotta. Suomen tai ruotsin kieltä osaavia, maahanmuuttajataustaisia henkilöasiakkaita oli 13 % ja osatyökykyisiä 20 %.

Työnantajien kanssa hanke teki monenlaista yhteistyötä rekrytointien lisäksi. Tieto esim. osatyökykyisten työllistämistä lisääntyi, palkkatukityöllistäminen ja sen sähköinen hakeminen tulivat tutummiksi ja hanke tarjosi tukea myös esimerkiksi työhaastattelutilanteisiin.

Eryteisesti yhdistystyönantajapuolella Vaasan Setlementti on ollut luotettu kumppani jo 25 vuotta, ja tulokset yhdistysten sekä pienten ja keskisuurten yritysten työllistämässä ovat olleet hyviä.

Hankkeen aikana yritykset tarjosivat enemmän työkokeilu-paikkoja ja yhdistykset enemmän palkkatukityöpaikkoja työttömille työnhakijoille.

**75 ihmistä sai töitä
URA-askeleen kautta.**

Vuonna 2024 hankkeessa työskenteli kolme työntekijää: projektipäällikkö ja kaksi työhönvalmentajaa.

Hankkeen toimintaa ohjasi 8-henkinen ohjausryhmä, joka koostui rahoittajien eli TE-toimiston, Vaasan kaupungin, yrittäjäjärjestön, oppisopimustoimiston ja Setlementti-yhdistyksen edustajista. Ohjausryhmä kokoontui vuonna 2024 kaksi kertaa.

Hanke teki vuonna 2024 yhteistyötä Pohjanmaan TE-toimiston, Vaasan kaupungin, lukuisten työnantajien, oppilaitosten ja muiden koulutusorganisaatioiden kanssa osana työllistämisen ekosysteemiä. Yritystyönantajia ja työnhakijoita tavattiin konkreettisesti myös MiniRekryMessuilla, jotka järjestettiin neljännen kerran helmikuussa 2024. Keskeisin yhteistyökumppani koko hankeajan oli Pohjanmaan TE-toimisto.

Hankkeen päätösjuhlaa vietettiin 11. kesäkuuta Setlementtikeskuksessa. Paikalla oli noin 30 kutsuvierasta. Tilaisuudessa kuultiin Setlementin toiminnanjohtajan ja hallituksen puheenjohtajan puheenvuorot, hankkeen tulokset, rahoittajien puheenvuorot, työllistyneen työnhakijan sekä työllistäneen työnantajan puheenvuorot. Lopuksi kuultiin yhteenvetoa hankkeesta tehdystä opinnäytetyöstä sekä historiaa Vaasan Setlementin työllistämistoiminnasta.

Setlementti on 25 vuoden aikana tukenut peräti 2393:a henkilöä työn etsinnässä.

Hankkeen asiakastyö päättyi kesäkuun lopussa, ja loppuraportti hankkeesta jätettiin rahoittajille 31.10.2024.

Hopearannan asumispalvelut

Ympäri vuorokautisen palveluasumisen yksikkö Hopearanta tarjoaa kodin ja ympärivuorokautista hoivaa päihteistä sairastuneille muistisairaille asukkaille. Asukaspaikkoja on 16. Hopearannassa työskenteli 10 kokoaikaista työntekijää: sairaanhoitajia, lähihoitajia, mielenterveyshoitajia ja sosionomiksi valmistuva opiskelija.

Sijaisuuksia tekivät vuoden aikaan sairaanhoitajat ja lähihoitajat, joilla kaikilla on pitkä kokemus Hopearannassa työskentelystä.

Palkkatuella työskenteli kaksi työntekijää, ja työkokeilijoita oli vuoden mittaan useampia. Opintoihin kuuluvia harjoitteluja suoritti useita sairaanhoitaja-, sosionomi- ja lähihoitaja-opiskelijoita.

Kesätöihin palkattiin Vaasan kaupungin kesäduunisetelillä kaksi alle 20-vuotiasta nuorta. He avustivat hoitotehtävissä ja ulkoiluttivat asukkaita.

Henkilökunta osallistui Setlementin henkilökuntakoulutusten lisäksi lääkelupakoulutukseen ja mielenterveysmessujen koulutusseminaareihin.

Asukkaille järjestettiin monenlaista virkistystoimintaa. Virkistystoiminta pyrittiin tuomaan asukkaiden luokse. Meitä viihdyttivät vuoden mittaan muun muassa lauluryhmä Varttuneet, Setlementin lauluryhmä Setlerit sekä Vaasan kaupungin kesäartistit.

Hopearannan henkilökunnassakin on soitto- ja laulutaitoisia, joten Hopearannan pianoa käytetään asukkaiden lauluhetkissä. Hopearannassa käy myös vapaaehtoistoimijoita laulattamassa asukkaita.

Eläinvieraatkin kävivät ilahduttamassa asukkaita: terapiakoirat ja -kissat sekä Aava Kertun Kotitilan eläimet.



Vaasan suomalaisen seurakunnan työntekijät pitivät hartaushetkiä ja messuja halukkaille osallistujille.

Kesällä järjestimme grillijuhlat omassa puutarhapihassamme. Jouluna joulupukki saapui laulattamaan joululauluja ja jakamaan joululahjoja asukkaille.

Loppuvuonna ryhdyimme panostamaan omahoitajuustyöhön antamalla omahoitajille mahdollisuus viettää enemmän aikaa vastuuasukkaansa kanssa. Hoitaja voi myös käyttää enemmän työaikaan asukkaan asioiden hoitamiseen.

Loppuvuonna valmistui sprinklereiden asennusremontti, mikä lisää Hopearannan paloturvallisuutta.



Kultanummen asumispalvelut

Kultanummeen muutti vuoden aikana kolme asukasta ja kolme muutti pois. Kaksi asukasta kuoli vuoden aikana. Vuoden lopussa vapaita asuntoja oli kaksi. Asukkaiden keski-ikä laski 57:ään vuoteen. Asukkaista naisia oli loppuvuodesta 6 ja miehiä 17. Alkuperäisiä asukkaita, eli 25 vuotta Kultanummissa asuneita, oli vielä 6. Kultanummi pyrkii lisäämään asukkaiden elämänlaatua asukkaiden toivoman virkistystoiminnan avulla. Asukkaille järjestettiin retket Pilvilammelle ja Fjärdskäriin grillaamaan, junamatka Seinäjoelle, maakuntakierros Kyrössä ja tutustuminen Vanhaan Markkiin. Kaikukortilla käytiin taidemuseoissa, teatterissa ja kaupunginorkesterin konserteissa. Juhannuksena järjestettiin kesäjuhlat Kultanummen pihassa. Musiikkiryhmä kokoontui maanantai-iltaisain, bingo järjestettiin keskiviikkoiltaisain ja torstaisin kokoontui asukkaan vetämä tee/korppuryhmä. Asumismukavuutta lisäämään asukkaiden asuntoihin asennettiin kaihtimet. Pohjanmaan hyvinvointialue ja sen mukanaan tuomat muutokset terveys- ja sosiaalipalveluihin ovat vaikuttaneet Kultanummen toimintaan. Henkilökunta ja asukkaat ovat vuoden aikana opetelleet uusia käytäntöjä asioiden hoidossa. Muutosten myötä myös pitkään hyvin toiminut yhteistyö Kultanummissa käyneen psykiatrin kanssa päättyi vuoden lopussa. Kultanummissa on 9 työntekijää, joista 4 työskenteli kokoaikaisesti ja 5 osa-aikaisesti ainakin osan vuotta. Yhteenlaskettuna kokoaikaisia työntekijöitä on 8. Kultanummissa on 4 sairaanhoitajaa, 2 sosionomia, 2 lähihoitajaa ja yksi mielenterveyshoitaja. Sijaistilanne oli hyvä, ja sijaisina toimi 8 henkilöä. Työharjoittelussa oli 6 opiskelijaa, joista 5 opiskelee sairaanhoitajaksi ja yksi lähihoitajaksi. Henkilökunta osallistui moniin koulutuksiin. Settlementtilyhdistyksen järjestämien omien koulutusten lisäksi kaikki osallistuivat mielenterveysmessuhin verkossa, Settlementtilyhdistyksen Itsemyötätunto-webinaariin, Mielle ry:n järjestämään Hyvällä mielellä koulutukseen ja Vamkin Nuorten mielen hyvinvointikoulutuksiin. Puolet henkilökunnasta osallistui Ryhmä toivon tukijana -koulutukseen ja talouskoulutuksiin. Ensiapukoulutusta verkossa suoritettiin myös.





Eftis - koululaisten iltapäivätoiminta

Vestis on järjestänyt ruotsinkielistä iltapäivätoimintaa eli Eftistä Gerby skolanin 2.-luokkalaisille jo 25 vuotta. Tarjoamme lapsille turvallisen ympäristön, jossa lapset voivat viettää aikaa ohjatussa ja omaehtoisessa toiminnassa koulupäivän jälkeen. On ollut tärkeää luoda lapsille positiivinen ilmapiiri ja järjestää heille mielekästä toimintaa.

Eftiksellä on ollut teemakuukausia ja teemaviikkoja, minkä ympärille on suunniteltu ohjelmaa. On ollut esim. Ystävyys-, luonto-, ”mukavaa yhdessä”-, kuukausia ja Pokemon-, hedelmä-, pääsiäis-, ystävyysviikkoja. Sen lisäksi on ollut retkipäiviä, elokuvapäiviä, vanhempainkahvila ja leikkiviikkoja. On aina annettu tilaa leikkiä vapaasti, askarrella ja leikkiä legoilla. Eftislapset ovat saaneet kokeilla Luma-keskuksen robottipalloja ja tehdä muitakin kokeiluja. On jumpattu Gerby skolanin jumppasalissa, pidetty ”Talangshow”, osallistuttu ”Läsande Eftis”-kampanjaan ja luettu enemmän lapsille. Tänäkin vuonna Barnavårdsföreningen vieraili kaksi kertaa ryhmässä. Yhdistys järjesti lapsille työpajat teemoilla kunnioittaminen ja yhteistyö.

Eftiksen toimintaan osallistui kevätlukukaudella 32 ja syyslukukaudella 40 lasta, mikä on meille ennätys.

Eftiksen toimintaa tukee Brita Maria Renlunds minnesfond.

Vaasan Setlementti vietti Eftis-toiminnan 25-vuotisjuhlaa vuonna 2024.

Teimme lasten kanssa videon, jolla lapset kertovat, miksi Eftiksessä ja Vestiksessä on kivaa.

Ruotsinkielinen video on katsottavissa kotisivuillamme vaasansetlementti.fi.



Koululaisten kerhot ja leirit

Järjestimme syksyllä Kokkikerhot 1–3- ja 4–6-luokkalaisille. **Kerhoihin osallistui 22 lasta.**

Kesällä pidimme kesäleiriä koululaisille kuutena arkipäivänä. Joka päivällä oli oma teemansa. Perheet saivat ilmoittaa lapsen mukaan niin moneen päivään kuin halusivat. **Leiriläisiä oli 39.**

Toimintaa nuorille

Järjestimme vuonna 2024 nuorille ohjelmaa kuutena iltana. **Niihin osallistui 48 nuorta.**

Nuorten iltojen ohjelmassa oli keilausta, laskiaispullien leipomista, tietovisoja, leffailta Vestiksessä. Kävimme nuorten kanssa myös elokuvissa katsomassa jouluelokuvaa ja söimme kaksi kertaa ravintolassa.

Nuorten iltojen järjestäminen on toteutettu Setlementtiliiton lapsi- ja nuorisotyön LaNu-rahalla. Tapahtumiin osallistuminen on ollut nuorille useimmiten ilmaista.

Koska Gerbyn alueella ei ole tällä hetkellä muuta nuorisotoimintaa, nuoret ja heidän vanhempansa ovat arvostaneet Setlementin tekemää työtä.

Vestiksessä paljon kävijöitä

Vestis tarjosi vuonna 2024 monipuolista ohjelmaa Gerbyn, Västervikin ja lähialueiden asukkaille. Toimintaan tulee koko ajan mukaan uusia ihmisiä, ja kävijät ovat tyytyväisiä Vestiksen toimintaan.

Vestiksessä on ryhmiä lapsille, nuorille, lapsiperheille ja senioreille. Koko perheen tapahtumissa Vestiksessä käy jopa satoja ihmisiä! **Syysloman aikana pidettyyn Syysriehaan tuli 350 ihmistä! Vestiksen ryhmissä ja tapahtumissa kävi vuoden aikana 2 632 ihmistä.**

Taloa on vuokrattu paljon myös ulkopuolisille perhejuhliin, kokouksiin ja joogatunteihin.

Vestiksessä oli vuonna 2024 töissä kuusi henkilöä, joista kaksi palkkatuella. Lisäksi oli kaksi kerhonvetäjää ja kaksi henkilöä työkokeilussa.



MEILLÄ KÄVI

54002

Vaasan seudun asukasta

3072

Kerhoissa ja ryhmissä



2197

Yleisötapahtumissa,
leireillä ja retkillä

Työllistämis-
ja kuntoutus-
palveluissa

92

SETLEMENTTI
tarjosi kodin

PERHETOIMINNASSA

3338

466 Harrastus-
kerhoissa

16 muisti-
sairaalle

25 mielenterveys-
kuntoutujalle

1848

lasta ja nuorta

1490

äitiä, isää, kummia,
mummia, vaaria...

Seni-
toiminnassa 83



34 antoi Setlementissä
aikaa vapaaehtoistyölle

